30.04.2020г № 4/63-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИВАНИЧЕСК»

ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
Заслушав главу муниципального образования «Иваническ» Гарбуз И.А.,  руководствуясь ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума муниципального образования «Иваническ»

РЕШИЛА:

1. Передать на срок с 01.06.2020 г. по 31.12.2020 г. Комитету по финансам администрации муниципального образования «Аларский район» осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения:
- исполнение бюджета поселения муниципального образования «Иваническ»
2. Администрации муниципального образования «Иваническ» заключить с администрацией муниципального образования «Аларский район» соглашение о передаче Комитету по финансам администрации муниципального образования «Аларский район» полномочия по исполнению бюджета поселения муниципального образования «Иваническ» предусмотрев в нем срок действия соглашения, основания и порядок прекращения его действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также финансовые санкции за неисполнение соглашения.

3. Настоящее решение Думы вступает в силу после официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании  «Иванический вестник» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Иваническ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Иваническ»,

Председатель Думы муниципального образования «Иваническ»

И.А. Гарбуз